e a entidades correlatas ao tema ao longo do ano de 2026, solicitando a descentralização de recursos no
âmbito do PO 21AG.000G para o custeio das despesas de viagem dos servidores designados.

2. ANÁLISE

2.1. O pleito em tela é  a descentralização do valor de R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil
reais)  para participação das reuniões da UIT e CITEL que  está alinhado ao apoio técnico tratado. Tal
descentralização deverá ser viabilizada com recursos do PO 21AG.000G, conforme tabela abaixo:

Tabela de recursos por Natureza de Despesa
Natureza de Despesa Descrição sumária Valor em R$